EMPREL - Empresa Municipal de Informática

Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

Aos 04 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três na EMPREL - Empresa Municipal de
Informática, situada à Rua do Brum, nº 123 – Bairro do Recife – Recife/PE - CEP: 50030-260,
reuniram-se o Presidente da EMPREL, Sr. BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA, brasileiro, casado,
Economista, inscrito no CPF/MF sob o nº 857.537.854-68, portador da Cédula de Identidade nº
4.024.445 SSP-PE, o Diretor de  Infraestrutura de Informática - DII, Sr. ALYSON CARVALHO
PEREIRA DE MATOS, brasileiro, casado, Analista de Sistemas, inscrito no CPF/MF sob o nº
282.708.274-87, portador da cédula de identidade n° 2.019.624 – SDS/PE e a Empresa
KLADANN INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com sede à rua Joaquim Guarani,
nº 234, Jardim das Acácias, São Paulo/SP, CEP 04.707-060, inscrita no CNPJ sob o nº
59.916.395/0001-10, neste ato representada pelo Sr. CLÁUDIO BONO DOMINGUES,
brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 291.268.789-68, portador da Cédula
de Identidade nº 4.040.371.694/SJS-RS, para proceder o presente Registro de Preços, nos
termos da Lei nº 13.303/2016 e Decretos Municipais nºs 19.789/2003 e 27.070/2013 e do Edital
do Procedimento Licitatório nº 002/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2023 -
EMPREL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no monitoramento remoto,
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, do equipamento IBM, CPU Z114
tipo 2818, modelo M10 (EQUIPAMENTO), pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantitativos descritos no Anexo II - Termo de Referência do Edital., conforme
especificações e quantitativos descritos no Anexo II - Termo de Referência do Edital.

Abaixo descritos os valores homologados em nome da empresa acima citada, com respectivo
lote/preços.

LOTE ÚNICO

ITEM SERVIÇO QTDE UND
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

1
Monitoramento remoto, manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, do
equipamento IBM, CPU Z114 tipo 2818, modelo M10

12 MÊS 23.880,00 286.560,00

Valor Global: R$ 286.560,00 (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais)

Fica declarado, que os preços constantes na presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo
prazo de até 12 (doze) meses, de comum acordo entre as partes, contado da data de assinatura
deste Instrumento.

As obrigações da Empresa Registrada e da EMPREL, condições gerais, assim como as
penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 002/2023.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será
assinada pelas partes.

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Bernardo Juarez D'Almeida

Diretor Presidente

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Alyson Carvalho Pereira de Matos

Diretoria de Infraestrutura e Informática

 KLADANN INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Cláudio Bono Domingues

Sócio Diretor

ASSINADO DIGITALMENTE POR

JOAO HENRIQUE DE LIMA LOBO

CPF: ***.371.934-60 DATA: 04/05/2023 15:54

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
7c1edaf6-8689-44f0-b637-45da70942524CÓDIGO:

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ALYSON CARVALHO PEREIRA DE MATOS

CPF: ***.988.044-25 DATA: 04/05/2023 16:27

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
1aab8756-5414-4e32-9de1-fed765d73e17CÓDIGO:

CLAUDIO BONO
DOMINGUES:291268
78968

Assinado de forma digital por
CLAUDIO BONO
DOMINGUES:29126878968
Dados: 2023.05.04 17:09:41 -03'00'

ASSINADO DIGITALMENTE POR

BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA

CPF: ***.537.854-68 DATA: 04/05/2023 18:21

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
cbc5b30a-d53d-4d36-9de2-85fce781ae35CÓDIGO: